
1/4

Echo24 9. června 2023

„Neuvěřitelná zrada.“ Babiš odmítl migrační reformu
EU, vyvolal mimořádnou schůzi

echo24.cz/a/HFqYn/zpravy-domov-evropska-unie-migracni-reforma

MIGRAČNÍ REFORMA

AKTUALIZOVÁNO
Sněmovní opozice Rakušanův pozitivní postoj k dohodě nesdílí. Foto:

Shutterstock
1

Domov

Echo24, 
čtk

 9. června 2023

Sdílet:

K reformě unijních migračních pravidel, jak se na ní dohodli
ve čtvrtek večer ministři vnitra zemí EU, se čeští poslanci mimořádně
sejdou ve středu odpoledne. Schůzi v pátek svolala z podnětu
opozičního hnutí ANO předsedkyně Sněmovny Markéta Pekarová

https://echo24.cz/a/HFqYn/zpravy-domov-evropska-unie-migracni-reforma
https://echo24.cz/g/HFqYn/zpravy-domov-evropska-unie-migracni-reforma/1
https://echo24.cz/g/HFqYn/zpravy-domov-evropska-unie-migracni-reforma
https://echo24.cz/author/echo24
https://echo24.cz/author/ctk
https://echo24.cz/author/echo24


2/4

Adamová (TOP 09). Podání žádosti o mimořádné poslanecké
jednání před tím oznámil předseda ANO Andrej Babiš, který
dohodnutá migrační pravidla označil za nepochopitelnou věc.

Záměr o vyvolání poslaneckého jednání ohlásil také lídr opozičního
hnutí SPD Tomio Okamura. Klub tohoto hnutí ale na rozdíl od ANO
nemá k takovému kroku dostatečný počet členů.

„Je to neuvěřitelná zrada, neuvěřitelné selhání naší vlády, která je
servilní Bruselu,“ uvedl Babiš. Čeští zástupci v Evropě podle něho
vůbec nehájí zájmy České republiky. „Česká republika má sama
rozhodovat o tom, kdo v ní bude žít,“ zdůraznil Babiš. Uvedl také, že
reforma migračních pravidel bude pro ANO jedním z velkých témat
do evropských voleb v příštím roce.

Norma Euro 7 chce zabít klasická auta, čeští politici chtějí zabít normu

Daniel Kaiser , 9. června 2023

ČESKÉ KLEŠTĚ

Podnět ke svolání mimořádné schůze musí podepsal nejméně 40
poslanců, hnutí ANO jich má 71. Zahájení sběru podpisů oznámil
dnes Okamura, poslanecká frakce SPD má ale jen 20 členů.
Okamura se také bude snažit prosadit téma na řádnou sněmovní
schůzi, která pokračuje v úterý odpoledne. Mimořádná schůze musí
být podle sněmovních pravidel svolána v termínu do deseti dnů
od podání podnětu.

Poslanci by se měli podle návrhu programu zabývat „informací
ministra vnitra Víta Rakušana o schválené povinné solidaritě“. Podle
informací ČTK z koalice je možné, že Sněmovna tentokrát program

https://echo24.cz/a/HYzbH/tydenik-echo-norma-euro7-chce-zabit-klasicka-auta
https://echo24.cz/author/daniel-kaiser
https://echo24.cz/a/HYzbH/tydenik-echo-norma-euro7-chce-zabit-klasicka-auta


3/4

opoziční schůze schválí. V takovém případě by se mohli do debaty
zapojit i řečníci bez přednostního práva a plénum by mohlo hlasovat
o návrzích usnesení.

Rakušan (STAN) dohodu považuje za úspěch. „Vyjednali jsme
férové společné řešení, o které jsme usilovali a které jsme aktivně
prosazovali. Žádné kvóty, ale solidární finanční pomoc nejvíce
zatíženým členským zemím, kterou Česko prostřednictvím programů
ministerstva vnitra dlouhodobě realizuje,“ uvedl dnes Rakušan
v tiskové zprávě. Na základě vyjednané dohody bude navíc Česko
ze systému povinné solidarity dočasně vyjmuto, a to z důvodu
velkého množství přijatých uprchlíků před válkou z Ukrajiny,
zdůraznil ministr.

Před šesti lety jsme odmítli kvóty na přerozdělování migrantů. Stálo to mnoho hodin
tvrdého jednání, ale dokázali jsme to. Teď ministr Rakušan ten vítězný boj pošlapal.
Maďarsko a Polsko i tentokrát byly proti, náš ministr vnitra ale zvedl ruku
pro “povinnou solidaritu”.

— Jana Mračková Vildumetzová (@JVildumetzova) June 9, 2023

Každý se často cítí jako vůl nebo kráva, říká spisovatel Jan Faktor

Tereza Matějčková , 10. června 2023 06:58

PROVOKATÉR OBSAHEM I FORMOU

Místo závazných kvót pro přerozdělování migrantů, které při pokusu
o jeho zavedení před sedmi lety odmítlo Česko, Polsko a Maďarsko,
počítá schválený návrh s tím, že relokace budou pouze jednou
z možností, jak přetíženým zemím zejména na jihu Evropské unie
v případě potřeby pomoci. Dalšími variantami má být přímý finanční
příspěvek a jiná pomoc, například vyslání expertů či materiální

https://twitter.com/JVildumetzova/status/1667082434003828736?ref_src=twsrc%5Etfw
https://echo24.cz/a/HiHRm/tydenik-echo-rozhovor-spisovatel-jan-faktor-provokater-obsahem-i-fromou
https://echo24.cz/author/tereza-matejckova
https://echo24.cz/a/HiHRm/tydenik-echo-rozhovor-spisovatel-jan-faktor-provokater-obsahem-i-fromou


4/4

podpora. Pokud nějaká země nebude chtít migranty přijímat, měla by
zaplatit 20.000 eur (472.700 korun) za každého nepřijatého člověka,
píše britský The Guardian.

Proti reformě hlasovalo jen Maďarsko a Polsko. Hlasování se zdrželi
zástupci Slovenska, Malty, Litvy a Bulharska, píše portál Deutsche
Welle.

Žoldnéřských armád v Rusku přibývá. Wagnerovci nejsou jediní

Lukáš Visingr , 7. června 2023

WAGNEROVCI A TI DRUZÍ

Sdílet:

migranti EU Vít Rakušan

 
 

https://echo24.cz/a/H7zFW/tydenik-echo-analyza-rusko-zoldneri-wagnerovci-soukrome-armady-prigozin
https://echo24.cz/author/lukas-visingr
https://echo24.cz/a/H7zFW/tydenik-echo-analyza-rusko-zoldneri-wagnerovci-soukrome-armady-prigozin
https://echo24.cz/a/HgphF/tydenik-echo-stolety-provokter-kissinger-rozhovor-dlouhy-norma-euro-7?banner_click=Clanek
https://echo24.cz/tag/SSAns
https://echo24.cz/tag/ierDN
https://echo24.cz/tag/SEee9

